
 

 

     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen 
  

   

      

 
Besvarelse vedrørende mangel på handicappladser på 
Gadelandet 

Medlem af Borgerrepræsentationen Finn Rudaizky (O) har den 17. 

november 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen.  

 

Spørgsmål 

Jeg er blevet kontaktet af nogle beboere i Gadelandet, der har 

beskrevet et stort problem med mangel på handikapparkeringspladser i 

området. De beskriver, at den nærmeste handikapparkeringsplads er 

ved Husum Apotek. 

 

Jeg vil derfor gerne vide: 

1. Er der handikapparkeringspladser i Gadelandet, og hvis ja hvor 

mange? 

2. Er der planer om at oprette flere handikapparkeringspladser i 

området? Hvis ikke, hvad skal der til for at flere pladser oprettes?” 

 

Svar 

 

Ad 1.  

På den offentlige vej Gadelandet er der ca. 136 parkeringspladser der 

løber langs med kørebanen, hvoraf ingen af pladserne er 

parkeringspladser reserveret til personer med handicap, hverken med 

eller uden nummerplade. Der findes en enkelt handicapplads med 

nummerpladetavle på Storegårdsvej, som er knyttet til en beboer på 

Gadelandet. 

 

Ad 2.  

En handicapplads etableres typisk ved, at forvaltningen modtager en 

ansøgning, og derudfra vurderer, om det fysisk og juridisk kan lade sig 

gøre at omdanne en eksisterende parkeringsplads til en handicapplads. 

 

Såfremt man ønsker at undersøge mulighederne for en handicapplads 

et bestemt sted, så kan man indsende en ansøgning til Område for 

Parkering. Ansøgningsskema kan findes på hjemmesiden 

https://www.kk.dk/handicapparkering. Skemaet sendes til 

parkeringklage@kk.dk. 
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Forvaltningen skal dog gøre opmærksom på, at en offentligt tilgængelig 

handicapplads, som skal kunne benyttes af alle med handicapkort, skal 

være bredere end almindelige p-båse. Det er derfor desværre ikke altid i 

praksis muligt blot at omdanne en parkeringsplads til en 

handicapplads, også af hensyn til kravene om kørebanebredde. På 

Gadelandet løber parkeringspladserne netop langs med kørebanen og 

forvaltningen kan ikke indenfor gældende regler omdanne en 

parkeringsramme eller parkeringsbås til en handicapplads, da den ikke 

opfylder kriterierne for bredden på en offentlig tilgængelig 

handicapplads. 

 

Forvaltningen kan også oplyse, at der er private parkeringspladser 

knyttet til ejendommene langs med Gadelandet. Størrelseskravene til 

handicappladser gælder ikke for handicappladser på privat område.  

 

Forvaltningen kan dog ikke etablere eller ændre på 

parkeringsforholdene på rent private veje med hjemmel i vejloven. I 

stedet kan man kontakte sin grundejer med henblik på, at grundejeren 

imødekommer behovet for handicappladser. 

  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 

 


